АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2018
	№
	2722

Об утверждении перечня и цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Пушкинский аварийно-спасательный отряд» Пушкинского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010г.  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень и цены на платные услуги для физических и юридических лиц, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Пушкинский аварийно-спасательный отряд» Пушкинского муниципального района Московской области (приложение №1).
2. Утвердить перечень и цены на платные услуги по водолазным работам, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Пушкинский аварийно-спасательный отряд» Пушкинского муниципального района Московской области (приложение №2)
3. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации, МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района А.У. Гагиева.

 Глава Пушкинского
 муниципального района                                                                           С.М. Грибинюченко

Верно:
Начальник
Управления делами администрации
Пушкинского муниципального района                                                            В.И. Сухарев

	Приложение №1
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
от 27.12.2018  № 2722

Перечень и цены на платные услуги для физических и юридических лиц, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Пушкинский аварийно-спасательный отряд» Пушкинского муниципального района Московской области

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Цена в  рублях с учетом НДС (20%)

	1.
	Вызов (ложный вызов)

	1.1.
	 - выезд экипажа
	110,00

	2.
	Работы по открыванию дверей, металлических шкафов повышенной прочности и сейфов, гаражей, пеналов и других металлических сооружений

	2.1.
	-деревянные двери без применения гидравлического и режущего инструмента (1 вскрытие)
	1 075,00

	2.2.
	-деревянные двери с применением специального инструмента (1 вскрытие)
	1 180,00

	2.3.
	-металлические двери без применения специального инструмента (1 вскрытие)
	1 430,00

	2.4.
	-металлические двери или решетки на окнах, работа с применением специального инструмента (1 вскрытие)
	1 720,00

	2.5.
	- работа с применением альпинистского снаряжения, выполняемая в светлое время суток
	5 150,00

	2.6.
	- работа с применением альпинистского снаряжения, выполняемая в темное время суток
	5 600,00

	2.7.
	-металлические двери повышенной прочности (металлические шкафы, сейфы, замки «Мультилок» или другие усиливающие элементы) (1 вскрытие)
	4 300,00

	2.8.
	- работы по открыванию гаражей (1 вскрытие)
	4 300,00

	2.9.
	- высотные работы (выше 12 метров – 5 этажей) с применением альпинистского снаряжения и спецоборудования (1 вскрытие)
	7 000,00

	3.
	Работы в изолирующих средствах защиты

	3.1.
	- спуски в колодцы, сбор ртути и т.д.
	6 450,00

	4.
	Работы с автотранспортом

	4.1.
	- работы по вскрытию без применения специального инструмента
	2 150,00

	4.2.
	- работы по вскрытию без применения специального инструмента
	2 600,00

	4.3.
	- буксировка автотранспорта на расстояние до 5 км.
	4 300,00

	5.
	Работы по раскряжевке деревьев

	5.1.
	- работы с применением специального инструмента
	4 300,00

	6.
	Работы с животными

	6.1.
	отлов, блокировка, освобождение животных
	2 600,00

	7.
	Обеспечение безопасности массовых мероприятий и другие виды работ
	3 600,00

	Приложение №2
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
от 27.12.2018  № 2722

Перечень и цены на платные услуги по водолазным работам, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Пушкинский аварийно-спасательный отряд» Пушкинского муниципального района Московской области

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Цена в  рублях с учетом НДС (20%)

	1.
	Водолазные работы в тёплое время года
	1 час
	3 380,00

	2.
	Водолазные работы в холодное время года
	1 час
	3 170,00

	3.
	Водолазное обследование дна и поиск, обследование гидротехнических сооружений
	1 кв.м.
	135,20

	4.
	Подъём из воды объектов в тёплое время года
- массой 50 кг.
	1 час
	3 380,00

	5.
	Подъём из воды объектов в холодное время года
- массой 50 кг.
	1 час
	3 170,00

image1.png